



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางจำนวน ๑ โครงการ ขององค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก  
องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก จะดำเนินการโครงการจำนวน ๑ โครงการ ดังนี้  
๑.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างวัดควนตุงกู - ห้วยย่านบ้า หมู่ที่ ๓  
ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง งบประมาณ ๔๙๔,๕๐๐.- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันห้าร้อยบาท  
ถ้วน-)

เพื่อให้ถูกต้องตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ  
ภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และหนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ด่วนที่สุด ที่ ปช.๐๐๐๑.๒๖/ว๐๐๒๗ ลงวันที่ ๑๙  
กันยายน ๒๕๕๖ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างวัดควนตุงกู - ห้วยย่านบ้า หมู่ที่ ๓  
ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง กำหนดราคากลางเป็น ๕๗๐,๕๗๖.๒๒-บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นห้า  
ร้อยเจ็ดสิบบาทยี่สิบสองสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายโชติ มलयงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างวัดควนตุงกู - ห้วยยานบัว หมู่ที่ ๓ ตำบลบางลึก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางลึก

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๔,๕๐๐.- บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน-)

๓.ลักษณะงาน ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒๘๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทศบาลไม่ต่ำกว่า ๘๔๐ ตารางเมตร (ตามสภาพพื้นที่) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ๒ ป้าย (ป้ายชั่วคราวและป้ายถาวร) รายละเอียดอื่นๆตามแบบแปลน อบต.บางลึก (ปร.๕/ปร.๔) กำหนด

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๕๗๐,๕๗๖.๒๒-บาท

(ห้าแสนเจ็ดหมื่นห้าร้อยเจ็ดสิบกบาทยี่สิบสองสตางค์)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔ (แนบท้าย)

๕.๒ แบบ ปร.๕ (แนบท้าย)

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาววิไล เกื้อมณี

๖.๒ นายตะเอด หมาดหมั่น

๖.๓ นายพนมธวัช เต่างาม

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสายขังวัด-ห้วยขามบัว หมู่ที่ 3

ระยะทาง 0.280 กม. (จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+280.000)

ผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) กว้าง 3.00 เมตร

ไหล่ทาง ไม่มี กว้างข้างละ 0.00 เมตร

วันที่ 30 เดือน มกราคม 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	ประเภทงานทาง งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม	ตร.ม.	112.00	1.83	204.96	1.3848	2.53	283.83
2	1.1 งานวางปั้นและขุดต่อ งานดิน	ตร.ม.	840.00	11.77	9,886.80	1.3848	16.30	13,691.24
3	2.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดดินทางเดิม 2.2 งานถมดินทาง 2.2.1 งานดินถม 2.2.1(1) งานดินถม, วัสดุจากดินคัด 2.2.1(2) งานดินลูกรัง(หินผุ) ถมไหล่ทาง	ลบ.ม. ลบ.ม.	11.20	192.96	2,161.15	1.3848	267.21	2,992.76
4	งานพื้นที่ทางและระวางพื้นที่ 3.1 งานทรายนรองใต้ผิวจราจรคอนกรีต 4.1 งานผิวทางและไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก 4.1.1 งานผิวทางและไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ความหนา 15 ซม. 4.1.2 Expansion Joint 4.1.3 Contraction Joint	ลบ.ม. ตร.ม. เมตร เมตร	42.00 840.00 8.40 84.00	679.69 425.63 275.02 135.55	28,546.98 357,531.58 2,310.18 11,386.24	1.3848 1.3848 1.3848 1.3848	941.23 589.42 380.85 187.71	39,531.86 495,109.73 3,199.13 15,767.67

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสายข้างวัด-หัวข่าน้ำ หมู่ที่ 3

ระยะทาง 0.280 กม. (จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+280.000)

ผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.)

กว้าง

3.00

เมตร

ไหล่ทาง ไม่มี

กว้างข้างละ

0.00

เมตร

วันที่ 30 เดือน มกราคม 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง FACTOR F ฝนตกชุก I เป็นเงินค่างานประเมิน				412,027.89 1,3848 570,576.22			570,576.22

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง กำลังองค์การบริหารส่วนบางสัก ที่ 010/2568 วันที่ 16 มกราคม 2568

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ



(นางสาววิไล เกียมณี)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.บางสัก

(ลงชื่อ).....กรรมการ



( นายตะโอด หมาตหมั่น )

ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ



( นายพนมธรรค์ เต่างาม )

ตำแหน่ง ผู้ช่วยวิศวกรโยธา